propostas apresentadas (documentos em anexo), adjudica o objeto do 
Pregão Presencial N" 02/2020 de 19/02/2020 anexa, com a finalidade de: 

"Aquisição de medicamentos, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Municlpio". 

RESOLVE: 

Adjudicar os resultados, no valor de R$ 
199.822,S0 (Cento e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) referente ao LOTE 1 - FARMÁCIA BÁSICA, em favor da 
empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA). 
o valor de R$ 129.326,41 (Cento e vinte e nove mil, trezentos e vinte seis 
reais e quarenta e um centavos) referente ao LOTE li - MEDICAMENTOS 
COMUNS (INJETÁVEIS) em favor da empresa R . O. CARVALHO DO 
NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA) e o valor de R$ 46.817,80 
(Quarenta e seis mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos) 
referente ao LOTE Ili - MEDICAMENTOS CONTROLADOS em favor da 
empresa MEDPLUS EIRELI EPP. 

Dom Expedito Lopes (PI). 06 de março de 2020. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PJU:l"EUVRA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 

CNPJ: 06.553.705/0001-12

[...]

CONTRATANTE: PREFEIT URA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES-PI 
CONTRATADO: R . O. CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA) 
CNPJ: 05.577.401/0001-22. 
VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINAT URA DO CONTRATO PELAS PARTES ATÊ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020. 
VALOR: R$ 199.822,50 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
REFERENTE AO LOTE 1 - FARMÁCIA BÁSICA 
FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS e FMS-CUSTEIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:~ de 2020. 

Valmlr Barbosa de Araújo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRA TO Nº 01 O B /2020.

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES-PI 
CONTRATADO: R . O . CARVALHO DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA) 
CNPJ: 05.577.401/0001-22. 
VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO PELAS PARTES ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020. 
VALOR: R$ 129.326,41 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE SEIS 
REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 
REFERENTE AO LOTE li - MEDICAMENTOS COMUNS (INJETÁVEIS) 
FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS e FMS-CUSTEIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de março de 2020. 

Valmlr Barbo~ AriúJo 
Prefeito Munlclpal 

DOM
16 Anos

dos